
D.D.G.  n. ____________ del __________

OGGETTO: INTEC SUD srl - Decreto di accertamento, riscossione e versamento somme sul Capitolo 
1820, Capo 16, Esercizio Finanziario 2021.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
Servizio 8 - Autorizzazioni Impianti gestione rifiuti – A. I. A.

***

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana,  approvato con D. Lgs.  15/05/1946 n. 455 convertito con
legge Costituzionale 26.02.1948 n. 2;

VISTO il  D.P.  Reg.  28.02.1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme in materia di
Bilancio e Contabilità della Regione siciliana”;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto Commissariale n.2 del 08.02.2007 con il quale l’Agenzia Regionale Rifiuti e Acque

subentra  in  tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  attivati  da  Commissario  Delegato  per
l’emergenza Idrica relativamente ai lavori in argomento, e nella qualità di soggetto mutuatario
nei confronti della Cassa Depositi e Prestiti per l’attuazione ed il completamento delle attività
programmate;

VISTA la  L.R.  n.  19  del  16.12.2008 “Norme per  la  riorganizzazione dei  Dipartimenti  Regionali  –
ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione”  che,  tra  le  norme  per  la
riorganizzazione dei dipartimenti Regionali, ha previsto la soppressione dell’Agenzia Regionale
Rifiuti e Acque con il conseguente trasferimento delle funzioni e dei compiti esercitati dalla
stessa   al  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  presso  l’Assessorato  regionale
dell’Energia e dei servizi di Pubblica Utilità;

VISTO  il D.P.R.S. n. 12 del 05.12.2009, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.
59 del 21.12.2009 di approvazione del regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19
del 16.12.2008, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali, Ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della L. n.42 del 05.05.2009 e s.m.i.;

VISTA la  L.R.  n.  3 del  13.01.20l5 art.  11 nella quale  è previsto che a  decorrere  dal  01.01.20l5 la
Regione Siciliana applica le disposizioni dei Titoli I e III del decreto n. 118/2011e s.m.i;

VISTA a Legge Regionale n. 9 del 15.04.2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021. Legge di stabilità Regionale.”;

VISTA a Legge Regionale n. 10 del 15.04.2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023”;  

VISTO il D.D.G. 1352 del 08.10.2017 con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa del
Dipartimento, ed a ciascun Dirigente Responsabile di Area o Servizio;

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19 giugno 2020, con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta
regionale  n.264  del  14  giugno  2020,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti all’Ing. Calogero Foti;

VISTA la tabella “B” allegata al D.D.G. n.1352/17 con la quale è stato attribuito al Servizio 8 il capitolo
di  entrata  n.1820 denominato:  “Tariffe  dovute  per  l’istruttoria  afferente  i  procedimenti  di
autorizzazione integrata ambientale (A.I.A.) per impianti di gestione rifiuti.”;

VISTA l’art. 11, comma 109 della  L.R. n. 26 del 09.05.2012, con il quale è stabilita la tariffa prevista

1/2

adriano.gentile
Font monospazio
549

adriano.gentile
Font monospazio
11.6.2021



dal comma 3/bis dell’art. 33 del decreto legislativo n. 152/2006 ;
VISTO l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di

pubblicità dell’attività amministrativa, e come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9
del 07.5.2015;

VISTA la nota  prot. 54087 del 19.12.2019 con la quale la società  INTEC SUD srl con sede legale in
Viale Scala Greca 284 – 96100 Siracusa p.iva 04875320873, presenta, ai sensi dell’art.  29-
octies c.3 lt b) del  d.lgs 152/06,  istanza  di riesame con valenza di rinnovo dell’AIA di cui al
D.D.G. 356 del 29.6.2010 per l’istallazione IPPC sita in C.da San Cusumano in Augusta (SR);

VISTO la  nota  n.  4459 del  02.02.2021 con la quale  la  società  INTEC SUD  srl  invia la  distinta  di
bonifico  del  02.02.2021,  nome  flusso:  W017522289717732100000014  importo  pari  a €
2.000,00; 

VISTA la quietanza: n.  7962 del  03.02.2021, importo di  € 2.000,00, emessa dall’Istituto Cassiere  sul
capitolo 1820 - Capo 16, per l’esercizio finanziario 2021;

RITENUTO di  dover  disporre  l’accertamento complessivo della  somma di  €  2.000,00 in  competenza al
capitolo di entrata del Bilancio della Regione Capo 16, capitolo 1820; 

D E C R E T A

Art. 1

La  ditta  INTEC  SUD srl con  sede  legale  in  via  Scala  Greca  284  -  96100 SIRACUSA,  P.I.
04875320873, ai sensi dell’Art. 11, comma 109 della L.R. n. 26 del 09.05.2012, ha versato sul Capitolo 1820
la somma di € 2.000,00.

Art. 2

Per l’esercizio finanziario 2021, è  accertata, riscossa e versata sul capitolo 1820 - capo 16 -  cod.
SIOPE E.3.01.02.01.035, la somma di € 2.000,00.

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti,  in  ossequio  all’art.  68,  comma 5  della  L.R.  n.  21  del  12.8.2014 recante  “Norme in  materia  di
trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa, e come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.
n. 9 del 07.5.2015 , e sarà notificato alla ditta INTEC SUD srl.

Art. 4

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi
di  Pubblica Utilità per il visto di competenza 

L’Istruttore
Giuseppe Corsello

(Firma apposita sulla copia del documento 
analogico conservato agli atti dell’ufficio)

Il Funzionario 
Francesco Arini 

(Firma apposita sulla copia del documento 
analogico conservato agli atti dell’ufficio)

Il Dirigente generale
Foti

2/2


		2021-06-10T17:20:48+0200
	CALOGERO FOTI




